
 

 

 

 

N° 121-2020-MC 
 
Lima, 12 de mayo de 2020 

 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Ley N° 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo 

del Poder Ejecutivo, con personería jurídica de derecho público; 
 
Que, mediante la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de la 

Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, se dispuso 
la creación de la Unidad Ejecutora “Proyectos Especiales” en el Pliego 003: Ministerio de 
Cultura; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial Nº 050-2014-MC, se formalizó la 

creación de la Unidad Ejecutora 008: Proyectos Especiales del Pliego 003: Ministerio de 
Cultura; y con la Resolución Ministerial Nº 330-2014-MC, se precisó que cuenta con 
autonomía administrativa, presupuestal y financiera; 

 
Que, resulta pertinente encargar a la persona que asumirá las funciones de 

responsable de la Unidad Ejecutora 008: Proyectos Especiales del Pliego 003: Ministerio 
de Cultura; 

 
De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 

29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; la Ley N° 30057; y, el Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.-. Encargar al señor Augusto Martín Curay Casanova, para que en 

adición a sus funciones, ejerza las de Responsable de la Unidad Ejecutora 008: Proyectos 
Especiales del Pliego 003: Ministerio de Cultura. 
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
 

Sonia Guillén Oneeglio 
Ministra de Cultura 

 


		2020-05-11T16:15:43-0500
	CURI PORTOCARRERO Percy Antonio FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2020-05-11T21:37:11-0500
	TAMASHIRO OSHIRO Diana Angelica FIR 09626333 hard
	Doy V° B°


		2020-05-12T16:46:07-0500
	GUILLEN ONEEGLIO Sonia Elizabeth FAU 20537630222 hard
	Soy el autor del documento




